

● Utstillingen «Minner frå Syria sett gjennom barneauge» i Midsund på søndag

# FLYKTNINGEBARNAS STERKE TEGN

– De fleste har opplevd ting barn ikke skal måtte oppleve. Det er veldig vondt, sier psykologspesialist Solfrid Raknes.

**UNESCO** – Tegningene er med på å hjelpe barna å uttrykke hva de tenker og føler. Formålet er å hjelpe barna til å skjønne at alle tanker og følelser er lovlige, slik at de litt etter litt lever bedre med de vonde minnene, sier psykologspesialist Solfrid Raknes fra Midsund.

## Psykologisk førstehjelp

I løpet av det siste året har Raknes vært fire ganger i Libanon for å hjelpe syriske flyktningene. Hun samarbeider med hjelpeorganisasjonen MAPS om blant annet opplæring av lærere i flyktningelevene. Psykologisk førstehjelp, utvidet av Raknes, står sentralt.

– MAPS har ni skoler med 3.700 elever i Libanon. Jeg jobber mest med opplæring og veiledning av lærere og helsepersonell, sier Raknes.

## Tegning som terapi

Raknes og lærerne har sett i gang et tegneprosjekt blant elevene. Resultatet er sterkt. Når barna får tegne fritt kommer minnene ned på papiret. Bombefly, døde kroppar, hus som raser. Men også gode minner om livet før krigen, drømmer for fremtiden, blomster, fugler, lek. Kreativitet er hjerteskjærende.

– Vi må gi dem rom til å tegne både gode og vonde minner. På den måten får de utløp for alle følelser. De skal også tegne ønsker for fremtiden. Det vonde blir ikke glemt, men vi vil hjelpe dem til å se hvordan de kan leve noe av det de har vært gjennom. De fleste har opplevd ting barn ikke skal måtte oppleve, sier Raknes.

– Det er så vanskelig, jeg føler meg maktesløs og rædd. Det er så vondt å se hva barna har vært gjennom. Samtidig er arbeidet meningsfullt, sier hun.

## UNESCO

Tilgjengere har tegninger vært ut-

stilt i Bergen. Raknes forteller at kammeraten Villa Arma i Finland har foreslått at noen av tegningene huser på UNESCOs verdensarvliste.

– I begrunnelsen skrev de at tegningene bidrar til å gi en stemme til de syriske flyktningebarna gjennom at de er autentiske bilder av barns opplevelser. Såvidt jeg vet tas det en avgjørelse på vårparten. Signalet er på at de blir en del av verdensarven er gode, sier Raknes.

## Strikende behov

Til nå har Raknes samlet inn 200.200 kroner. Nylig var hun i Bekaa-dalen og overlevte 20.000 dollar, som dekker skolegang for 120 barn i ett semester. Hun samler også inn strikka plagg til flyktningene.

– Økonomisk sett er det jo helt klart å drive og dra til Libanon. Dette er frivillig arbeid. Men jeg ser et strikende behov. Kammeraten min og hele meg trodde vi snart skulle dra, akkurat nå, sier Raknes, som til daglig jobber med fagarbeid og forskning.

## Innsending

Søndag arrangerer Heimstad-kjær avdeling Andrepak og Solfrid Raknes «Minner frå Syria sett gjennom barneauge» på Midsund skole. Der blir det salg av syriske mat, salgsmønstre og korelag ved Solfrid Raknes. Syriske Annar Arnaouti skal fortelle om sin flukt fra Syria til Midsund.

– Elevene med valgfaget «Innsats for andre» har satt sammen salgsmønstrene. Høpet mitt er at alle involverte vil kjenne glede over å kunne hjelpe noen som virkelig trenger det. Innsatsene gir til skolegang for barna i flyktningelevene i Libanon, sier Raknes.

**FRÅ:** Minner frå Syria sett gjennom barneauge

**TID OG STED:** Midsund skole, søndag 18. mars kl. 13-16.

**OMHJELP:** [qna@tegn.no](mailto:qna@tegn.no)



**TEGNEPROSJEKT:** De syriske flyktningebarna bruker tegninger for å uttrykke gode og vonde opplevelser. Fra: Bidawr Alkaisa, 14 år, fra Hama, med Khadija Hassan, 13 år, fra Lbib. Begge jentene går på skolen Sawaisa, som ligger i loiren Al-Morj der de bor. **ALLE FOTOGRAF**



**KRIG OG BELEGGELSE:** Yousef Kreker (12) kommer fra utkanten av Damaskus. Han bor i flyktningeleven Al-Rahma Camp i Barlas.



**KLARTE:** Eman Blu (11) bor med sine foreldre i flyktningeleven Al-Awdeh Camp, Barlas.

# INGER



**LIMNON:** Sofhid Raknes sammen med syriske flyktninger i Bekaa-dalen i Libanon.



**HØSKOLEN:** Sofhid Raknes har vært fire ganger i Libanon-det siste året.



**ENLIDNE, tre brødre og en søster i flyktningsleir i Rafia i Gazastripen.**



**UNGER ANGREP:** Eraso Al Eter er ni år og bor i flyktningsleiren i Al-Rafha Camp i Bar'kas med sine foreldre, tre brødre og en søster.



**MINNINGSFELLE:** - Min kunnskap og hele meg trengs så svært akkurat der, akkurat nå, sier Sofhid Raknes.